
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตําบลเทพสถิต 
เรื่อง กําหนดการชําระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสรา้ง  ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖๓ 

……………………………………… 
  อาศัยอํานาจตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ มาตรา ๓ ให้
ยกเลิกพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ ดิน  พุทธศักราช ๒๕๗๕ พระราชบัญญัติภาษีบํารุงท้องที่ 
พุทธศักราช ๒๕๐๘ และนําพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ มาบังคับใช้แทน  มีผล
บังคับใช้ต้ังแต่วันที่ ๑ มกราคม  ๒๕๖๓ 
  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด ที่ มท. ๐๘๐๘.๓/ว ๗๔๗๕ ลงวันที่ ๑๑ ธันวาคม 
๒๕๖๒  เรื่อง การขยายกําหนดเวลาดําเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. ๒๕๖๒  
ตามรายละเอียด ดังต่อไปน้ี 
  ๑) การเลื่อนการจัดทําบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเพ่ือประกาศ  พร้อมทั้งจะส่งข้อมูล
ที่เก่ียวข้องให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบ จากเดิม ภายในเดือนพฤศจิกายน ๒๕๖๒ ขยายออกไปเป็นภายใน
เดือนมีนาคม ๒๕๖๓ ซึ่งผู้เสียภาษีต้องตรวจสอบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างว่า มีการบุกรุกประเภท 
ขนาด และลักษณะการใช้ประโยชน์ว่าถูกต้องหรือไม่ หากผู้เสียภาษีพบว่า บัญชีรายช่ือที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
ของตนเองไม่ถูกต้อง สามารถย่ืนคําร้องต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือขอแก้ไขให้ถูกต้อง ภายในเดือน ๑๕ วัน 
  ๒) การเลื่อนการประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  อัตราภาษีที่
จัดเก็บและรายละเอียดอ่ืนที่จําเป็นในการจัดเก็บภาษี  จากเดิม ก่อนวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ขยาย
ออกไปเป็น ก่อนวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๓ 
  ๓) การเลื่อนการแจ้งการประเมินภาษีโดยส่งแบบประเมินภาษีให้แก่ผู้เสียภาษี จากเดิม 
ภายในเดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ขยายออกไปเป็นภายในเดือนมิถุนายน ๒๕๖๓ ให้ผู้เสียภาษีตรวจสอบแบบ
ประเมินภาษีที่เทศบาลตําบลเทพสถิต  แจ้งประเมินภาษีแก่ผู้เสียภาษี โดยผู้เสียภาษีจะต้องตรวจสอบแบบ
ประเมินภาษีดังกล่าวว่าใช้ราคาประเมินทุนทรัพย์และอัตราภาษีตรงตามมูลค่าและการใช้ประโยชน์หรือไม่  
รวมถึงการคํานวณภาษีว่าถูกต้องหรือไม่หากผู้เสียหายพบว่าการประเมินภาษีไม่ถูกต้อง สามารถย่ืนเรื่อง
คัดค้านและอุทธรณ์ตามกระบวนการต่อไป 
  ๔) การเลื่อนการชําระภาษีแบบแจ้งการประเมินภาษี  จากเดิม ภายในเดือนเมษายน 
๒๕๖๓ ขยายออกไปเป็นภายในเดือนสิงหาคม ๒๕๖๓ 
 

  อน่ึง หากเจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  มีข้อสงสัยประการใด สามารถสอบถามข้อมูล
เพ่ิมเติมได้ที่งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ กองคลัง  เทศบาลตําบลเทพสถิต ในวันเวลาราชการ 
 

  จึงขอประกาศให้ทราบโดยทัว่กัน 
 

    ประกาศ ณ วันที่   ๒๐  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 
 

 
(นายสรวิชญ์   สมรูป) 

ปลัดเทศบาล  ปฏิบัติหน้าที่ 
นายกเทศมนตรีตําบลเทพสถิต 



 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตําบลเทพสถิต 
เรื่อง กําหนดการย่ืนแบบแสดงรายการเพ่ือชําระภาษีป้าย  ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖๓ 

……………………………………… 
  อาศัยอํานาจตามความในมาตรา ๑๒ มาตรา ๑๕  และมาตรา ๑๙ แห่งพระราชบัญญัติภาษี
ป้าย  พ.ศ. ๒๕๑๐ ให้เจ้าของป้ายหรือผู้ซึ่งเจ้าของป้ายมอบหมายยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้าย(ภ.ป.๑) 
ภายในเดือนมีนาคมของปีหรือภายใน ๑๕ วัน นับแต่วันที่ติดต้ังป้ายใหม่และชําระภาษีป้ายภายใน ๑๕ วัน นับ
แต่วันที่ได้รับแจ้งการประเมิน (ภ.ป.๓) 
  เพ่ือให้การดําเนินการจัดเก็บภาษีป้าย  ประจําปี พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  จึง
ประกาศให้ผู้ที่อยู่ในข่ายต้องชําระภาษีป้าย  ที่ติดต้ังในเขตเทศบาลตําบลเทพสถิต  ติดต่อขอย่ืนแบบและชําระ
ภาษีป้าย  ต้ังแต่เดือนมกราคม – มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ ชําระภาษีภายใน ๑๕ วัน นับแต่ได้รับแจ้งรายการ
ประเมินในวันเวลาราชการ หากเกินระยะเวลาที่กําหนดท่านจะต้องเสียเงินค่าปรับเพ่ิมตามกฎหมาย 
 

  จึงขอประกาศให้ทราบโดยทัว่กัน 
 

    ประกาศ ณ วันที่   ๒๐  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 
 

 
(นายสรวิชญ์   สมรูป) 

ปลัดเทศบาล  ปฏิบัติหน้าที่ 
นายกเทศมนตรีตําบลเทพสถิต 
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